
Zápis z porady katedry konané 17. dubna 2014 

 

Přítomni: doc. Jan Kysela; doc. Petr Pithart; doc. Ivan Mucha; dr. Jan Kosek; dr. Michal 
Urban; dr. Tomáš Havel; Mgr. Petr Agha, Mgr. Tereza Krupová 

Omluveni: dr. Jana Ondřejková, Mgr. Tomáš Friedel 

Program porady: 

1. Poučení o bezpečnosti práce a požární ochraně. 
2. Předání informací z porady vedoucích kateder. 
3. Různé. 
 
 
Ad 1) 

Hlavním důvodem pro svolání této porady bylo poučení všech členů katedry o zásadách 
bezpečnosti práce, požární ochraně a manipulaci s elektrospotřebiči. Školení na základě dříve 
obdržených instrukcí provedl vedoucí katedry, členům katedry byly také dány k dispozici 
podkladové dokumenty. Proškolení bylo řádně zdokumentováno podpisem příslušných 
prohlášení. 

Ad 2) 

Vedoucí katedry informoval o důležitých závěrech z porady vedoucích kateder. Vedle 
nutnosti provést školení uvedená pod bodem 1) se jednalo např. o upozornění na chystaný 
personální audit fakulty, který bude zahrnovat vědeckou i pedagogickou činnost 
pedagogických pracovníků fakulty. Dále informoval o chystaném postupném zpřísnění 
podmínek pro doktorandy a o obnovení komise pro koncepci studia. 

Ad 3) 

Vedoucí katedry upozornil na to, že z jednotlivých vědeckých programů, do kterých jsou 
členové katedry zapojeni, je možné nakoupit literaturu. Zájemci nechť se obrací na vedoucího 
nebo tajemníka katedry.  

Vedoucí katedry informoval také o termínu workshopu, který pořádají členové katedry 
zapojení do grantu GAČR při příležitosti připravované monografie Stát jako obr na hliněných 
nohách. Uskuteční se 25. dubna 2014 v budově PF UK a všichni jsou zváni. 

Dále vedoucí katedry informoval, že PF má zdroje na krátkodobější i dlouhodobější studijní 
pobyty v zahraničí, členové katedry tedy mají zvážit, zda se o tyto prostředky neucházet, což 
bude zřejmě možné i v dalších letech. Každopádně je dobré o zájmu informovat vedoucího 
katedry, a to i pokud by se jednalo o výjezd v rámci programů Prvouk.  

Zapsal: Michal Urban 

Schválil: J. Kysela 


